
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 169

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2015 ABOGADO UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA 1031-15-1360477 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 32,36 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-11-24 LA PRUEBA EN EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y PROCESO CONTENCIOSO ADMINISTRATIV LEGALITE ESCUELA DE DERECHO PUBLICO Y LA FEDERACIÓN ECAUTORIANA DE ASOCIACIONES 8 HORAS 63 0.25

2020-06-30 PROGRAMA DE EDUCACIÓN FINANCIERA PEF 2 BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR NO CUMPLE 64 0

2018-11-07 PROMOCIÓN DE DERECHOS, DEBERES Y MECANISMOS DE ACCESO A LA JUSTICIA TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 8 HORAS 65 0.25

2016-06-08 CONSTRUYENDO JUNTOS UNA AGENDA CIUDADANA CORPORACIÓN PARTICIPACIÓN CIUDADANA NO CUMPLE 66 0

2016-03-10 DERECHO DE ASOCIACION (DECRETO N°16) Y HERRAMIENTAS DE TRANSPARENCIA CORPORACIÓN PARTICIPACIÓN CIUDADANA NO CUMPLE 67 0

2014-12-12 CURSO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DIRIGIDO A SERVICIOS MEDICOS DE EMPRESA IESS NO CUMPLE 68 0

2014-09-15 CONSTRUCCIÓN PARA SERVIDORES PUBLICOS IAEN MÁS DE 32 HORAS 69 0.75

2013-08-07 PROGRAMA DE FORMACIÓN Y CONFORMACIÓN DE UNA RED SINDICAL DEL FUT PARA LA PROMOCI OIT Y FUT MÁS DE 32 HORAS 70 0.75

2014-03-12 SEMINARIO NACIONAL  CRIMINOLOGIA-CRIMINALISTICA-INVESTIGACION CRIMINAL SEMINARIO NACIONAL  CRIMINOLOGIA-CRIMINALISTICA-INVESTIGACION CRIMINAL MÁS DE 32 HORAS 71 0.75

2013-05-31 CONSTITUCIONAL Y PROCESL; ADMINISTRATIVO Y CONTENCIOSO SEMINARIO TALLER INTERNACIONAL DE DERECHO MULTIDISCIPLINARIO MÁS DE 32 HORAS 72 0.75

2013-03-13 VII ENCUENTRO INTERNACIONAL DE LOS ABOGADOS LABORALISTAS Y DEL MOVIEMIENTO SINDI UNION NACIONAL DE JURISTAS CUBA MÁS DE 16 HORAS 73 0.5

2013-03-23 CONSTITUCIONAL Y PROCESL; ADMINISTRATIVO Y CONTENCIOSO SEMINARIO TALLER INTERNACIONAL DE DERECHO MULTIDISCIPLINARIO MÁS DE 32 HORAS 74 0.75

2012-12-01 SEMINARIO INTERNACIONAL DE DERECHO MULTIDISCIPLINARIO FORO ACADEMICO DE DEREECHO FANDER MÁS DE 32 HORAS 75 0.75

2012-11-10 SEMINARIO TALLER INCIDENCIA DE LOS TRABAJADORES EN LA ACCIÓN POLÍTICA Y SOCIAL E CONFEDERACIÓN DE TRABAJORES DEL ECUADOR 8 HORAS 76 0.25
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2012-10-11 PLAN DE FORMACIÓN DE DIRIGENTES  SINDICALES  MODULO II PROGRAMA REGIONAL PARA LA PROMOCIÓN DEL DIÁLOGO Y LA COHESION SOCIAL EN AMERICA 8 HORAS 77 0.25

2012-09-21 PLAN DE FORMACIÓN DE DIRIGENTES SINDICALES MODULO I PROGRAMA REGIONAL PARA LA PROMOCIÓN DEL DIÁLOGO Y LA COHESION SOCIAL EN AMERICA 8 HORAS 78 0.25

2012-08-28 ETICA PÚBLICA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO 8 HORAS 79 0.25

2011-11-22 PROMOCIÓN DE LA FORMACIÓN CÍVICA, DEMOCRÁTICA Y CIUDADANA CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 8 HORAS 80 0.25

2011-10-11 TALLER DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LAS ELECCIONES 2013 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 8 HORAS 81 0.25

2007-07-20 TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE NAPO SEMINARIO TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL CONTROL DEL GASTO ELECTORAL Y DE LA PR 8 HORAS 82 0.25

2011-10-14 AUDIENCIA PUBLICA AUDIENCIAS PÚBLICAS 8 HORAS 83 0.25

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:

PUNTAJE DE CONFORMIDAD CON EL ART. 30 EN SU NUMERAL 1.2 

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2020-02-01 2021-10-21 CAMARA DE COMERCIO DEL CANTON TENA ASESOR JURIDICO VOLUNTARIO 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 55 1

2018-11-30 2021-11-30 FUNDACIÓN NAPO ASESOR JURIDICO VOLUNTARIO 3 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 56 3

2006-08-19 2008-08-19 FENACA VICEPRESIDENTE REGION ORIENTE 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 57 2

2005-03-10 2006-03-10 CAMARA ARTESANAL DE NAPO PRESIDENTE 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 58 1

2009-08-26 2011-08-26 CORPORACIÓN JUNTA CIVICA PROVINCIAL DE NAPO PRESIDENTE 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 59 2

2016-12-05 2019-12-31 VALLE Y ASOCIADOS SOCIO FUNDADO COMO VOLUNTARIO GERENTE 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 43 0
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2020-01-14 2021-01-31 CONAGOPARE ASESOR JURIDICO 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 44 0

2017-01-01 2017-06-30 SECAP COMERIO Y ADMINISTRACIÓN 0 NO CUMPLE 45 0

2014-10-06 2014-12-05 INSTITUTO NACIONAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA SUPERVISOR PROVINCIAL 0 NO CUMPLE 46 0

2015-04-07 2015-05-07 INSTITUTO NACIONAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA SUPERVISOR PROVINCIAL QUIERO SER MAESTRO 0 NO CUMPLE 46 0

2015-05-11 2015-08-11 INSTITUTO NACIONAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA SUPERVISOR PROVINCIAL  SEPTIMO CENSAL 0 NO CUMPLE 46 0

1989-11-08 1993-04-03 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS AYUDANTE DE BODEGA 3 NO CUMPLE 47 0

2020-02-01 2021-10-21 CAMARA DE COMERCIO DE CANTON TENA ASESOER JURIDICO VOLUNTARIO 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 43 1

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES10

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 10

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE NAPO VOCAL 0 NO EXISTE SOPORTE 60 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2011 MIEMBRO DEL CONSEJO DE PLANFICACIÓN PROVINCIAL GOBIERNO PROVINCIAL DEL NAPO NO CUMPLE 60 0

2006 TECNICAS DE VENTA Y ATENCIÓN AL CLIENTE MINISTERIO DE TURISMO NO CUMPLE 61 0

2002 DIPLOMA AL MERITO LABORAL SINDICATO DE TRABAJADORES MOP NAPO RECONOCIMIENTOS 62 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

Postulacion # 169 -> Página 3

https://postulaciones.cpccs.gob.ec/images/logoCPCCS.jpg


PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.50

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 24 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 27

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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